
COMUNE DI GEMONIO
                          (VA)

Via Rocco Cellina, 20 - 21036 Gemonio (VA)
P.IVA: 00273580126
Tel. 0332/601501 - Fax. 0332/604012
Posta Elettronica Istituzionale: info@comune.gemonio.va.it
Posta Elettronica Certificata: comune.gemonio.va@halleycert.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 37 Registro Deliberazioni del 23-11-2021

OGGETTO:DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024 (D.U.P.)
: PRESENTAZIONE

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di novembre alle ore 19:00, nella Sede Comunale, a

seguito di regolare convocazione nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione

Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Risultano:

Lucchini Samuel Presente Visconti Irene Ambrogia Presente

Magnani Luca Primo Presente Distaso Luca Presente

Lopez Paola Presente Felli Fabio Presente

Sgarbossa Francesco Presente Miglierina Tiziano
Gaspare

Assente

Riva Francesco Presente Bodini Federica Presente

Ronzani Roberto Presente

Presenti…:   10
Assenti….:    1

Partecipa il Il Segretario Comunale Verde Dott. Ottavio.

Il Signor Lucchini Dott. Samuel, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza,

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno.

mailto:info@comune.gemonio.va.it
mailto:comune.gemonio.va@halleycert.it


OGGETTO:DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024 (D.U.P.)
: PRESENTAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco cede la parola al Vice-Sindaco con delega al Bilancio Cons. Magnani Luca Primo che
legge l’intervento (allegato “B”);

Visto l’art.170 del Tuel, di presentazione al Consiglio Comunale del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2022/2024;

Vista la F.A.Q. n. 10 di Arconet che ha confermato che il DUP deve essere presentato al Consiglio
Comunale e che il Consiglio "esamina, discute il DUP presentato e successivamente delibera";

Tutto ciò premesso;

Ritenuto di presentare il DUP 2022 - 2024 al Consiglio Comunale e, contestualmente, di rinviare ad
una propria successiva deliberazione l’approvazione dello schema di nota di aggiornamento del
DUP 2022-2024, unitamente allo schema di Bilancio di Previsione 2022-2024, per consentire
l’eventuale aggiornamento della sezione strategica e della sezione operativa del DUP medesimo,
alla luce del quadro finanziario per gli enti locali che sarà delineato da norme successive alla data
odierna;

Visto l’articolo 42 comma 2 lettera b) del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che, come previsto dall’art. 7 del Regolamento di Contabilità, il Documento Unico di
Programmazione è stato trasmesso al Revisore dei Conti per l’espressione del relativo parere che
viene allegato alla presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi da parte del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità
tecnica e contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere in merito al
controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;

Con voti:
favorevoli: 8
astenuti: 2 (Consiglieri Felli Fabio e Bodini Federica)
contrari: /

DELIBERA

di dare atto che sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento
Unico di Programmazione 2022-2024 (DUP), redatto in base alle indicazioni del
principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio ed allegato

Note: A seguito della comunicazione del presidente della Regione Lombardia alla Giunta Regionale in data 09.11.2001 avente all’oggetto: “effetti
dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. 3 sul regime dei controlli sugli atti amministrativi” a far tempo dal 09.11.2001
tutti gli enti locali cessano l’invio degli atti amministrativi agli organi regionali di controllo.
________________________________________________________________________________________________________________________

Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 23-11-2021 - COMUNE DI GEMONIO



alla presente deliberazione, come parte integrante e sostanziale, è stato oggi
presentato al Consiglio.

Di dichiarare con voti :
favorevoli: 8
astenuti: 2 (Consiglieri Felli Fabio e Bodini Federica)
contrari: /
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma IV
del D.Lgs n.267/2000.

Note: A seguito della comunicazione del presidente della Regione Lombardia alla Giunta Regionale in data 09.11.2001 avente all’oggetto: “effetti
dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. 3 sul regime dei controlli sugli atti amministrativi” a far tempo dal 09.11.2001
tutti gli enti locali cessano l’invio degli atti amministrativi agli organi regionali di controllo.
________________________________________________________________________________________________________________________

Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 23-11-2021 - COMUNE DI GEMONIO



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Lucchini Dott. Samuel

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Verde Dott. Ottavio
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______          _______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Lì, _______          _______

IL SEGRETARIO COMUNALE
Verde Dott. Ottavio

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Note: A seguito della comunicazione del presidente della Regione Lombardia alla Giunta Regionale in data 09.11.2001 avente all’oggetto: “effetti
dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. 3 sul regime dei controlli sugli atti amministrativi” a far tempo dal 09.11.2001
tutti gli enti locali cessano l’invio degli atti amministrativi agli organi regionali di controllo.
________________________________________________________________________________________________________________________

Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 23-11-2021 - COMUNE DI GEMONIO


